





Wzmianki o chorobie Hitlera

Przyjęte śmiechem w Izbie Gmin

Wyjazd do Moskwy i Warszawy — zdecydowany

LONDYN, 7. 3. (PAT.). W Izbie Gmin wywiązała się wczoraj pomiędzy przywódcą opozycji Labour Party, Lansburyem, a Ministrem Spraw Zagr. Simonem...

Hitler przyjęte zostały na ławach Labour Party śmiechem i dopiero napomnienia bardziej spokojnych posłów i ministrów uciszyły tych, którzy zareagowali na ten ustęp w sposób ironiczny.

dotrzeć do skutku, gabinet W. Brytanji postanowił, aby decyzja co do daty wyjazdu Simona została odłożona aż do przyszłego posiedzenia gabinetu w następną środę...

CHRYPKA WYWOŁUJE ŚMIECH

Simon odpowiedział, że kanclerz Hitler jest zaziębiony i ma chrypkę, wobec czego rozmowa musi ulec odroczeniu.

8.III.1935

Odruch i pierwsze nawroty

To, co zrobiono w Berlinie po ogłoszeniu Białej Księgi w Londynie, było odruchem. Pewnie, mogło to być całej Wilhelmstrasse bardzo nieprzyjemne, że w Anglii właśnie w przeddzień zamierzonych odwiedzin sir Johna Simona...

Najwięźsze ujęcie stanowiska Führera Hitlera znalazłoby się bodaj w słowach, które w podobnych wypadkach rzeka się w Niemczech codziennie.

— Das lass'ich mir nicht gefallen... Nie ze mną takie sprawy...

Ale odruch jest zawsze wzmocnieniem drugiej strony.

W Londynie zachowują się nie zmienne spokojnie i grzecznie, ale też bez cienia popłochu, lub zbicia z tropu.

Sir John Simon, zapytany w Izbie Gmin 6-go b. m., czy nie uważałby za właściwe wpływać na rząd w tym duchu, by wycofano narazie Białą Księgę...

STANOWISKO GABINETU ANGIELSKIEGO

LONDYN, 7. 3. (PAT.). Gabinet W. Brytanji rozważał dziś sytuację, wytworzoną przez odłożenie wizyty Simona w Berlinie. Pogład gabinetu zmierzał w tym kierunku, że rozmów z rządem niemieckim nie należy zaniedbać...

WYJAZD DO MOSKWY I WARSZAWY

Stojąc więc zasadniczo na stanowisku, że wizyta Simona w Moskwy i Warszawie winna...

TROSKI O ROZBROJENIE

LONDYN, 7. 3. (PAT.). Na zebraniu partii labourzystów, w którym wziął udział Henderson, przewodniczący Konferencji Rozbrojeniowej...

— Of course not... Oczywiście nie.

— A urzędowa Agencja Reuters'a mówi:

— To może być naprawione, ale teraz pierwszy krok powinien wyjść od strony Niemiec.

Zdaje się, że w Berlinie zrozumiano, po przespaniu dwu nocy, iż zapędzono się nadmiernie i w ciąsy kąt. Już widać w głosach pism. pod piórem kierowniczych ludzi...

Bo w Niemczech znow jest jeszcze inne powiedzenie:

— Es wird nicht so heiss gegessen, wie es gekocht wird... Nie je się tak gorąco, jak się gotuje.

Siemens contra Schacht

Niezadowolone z rządowej polityki gospodarczej Rzeszy

BERLIN, 6. 3. (PAT.). Ostatnio odbyło się plenarne zgromadzenie jednej z najmocniejszych spółek w Niemczech „Siemens A. G.“.

Siemens oświadczył w dalszym ciągu, że najważniejszą jest nadal zasada, iż wewnętrzne zapotrzebowanie każdego kraju stać winno zawsze w odpowiednim stosunku do eksportu.

Poteżne siły lotnicze koncentruje Mussolini w Afryce

RYM, 7. 3. (PAT.). Agencja Stefani komunikuje, że gen. Graziani...

85-lecie prez. Masaryka

PRAGA, 7. 3. (PAT.). W dniu wczorajszym odbyły się w całym państwie uroczystości, poświęcone 85-emu rocznicy urodzin prezydenta Masaryka.

Prof. Ponikowski złożył mandat

Prof. Antoni Ponikowski wystąpił z klubu Chrześcijańskiej Demokracji i wysłał wczoraj pismo do kancelarii Sejmu...

Zmarł Sen. Al. Dębski

Wczoraj, w godzinach popołudniowych zmarł w Warszawie w wieku lat 79 senator Aleksander Dębski.

4 ofiary katastrofy lotniczej

CASABLANCA, 7. 3. (PAT.). Podczas pokazowych lotów na lotnisku w Casablance jeden z samolotów spadł i rozbił się o ziemię.

BÓL ZĘBÓW JEST KARĄ



dla niedbale i nie pielęgnujących zębów oodkierńcie środkami PULSA

GROSZ DZIENNE KONSERWACJA ZĘBÓW MYDEŁKIEM CHERYS

Szala zwycięstwa

Przechyliła się na stronę powstańców? Sprzeczne wieści z terenu walk w Grecji

Sytuacja w Grecji jest coraz poważniejsza. Wiadomości z terenu walk wojsk rządowych z powstańcami są częstokroć sprzeczne.

Pozatem w prasie tej ukazują się wieści o koncentracji wojsk bułgarskich i tureckich na granicy greckiej...

ogwiadać: Wojska nasze znajdują się w odległości 15 km. od Serres. Fatalna pogoda, śnieg i mgła przeszkadzają w posuwaniu się ich naprzód.

Ważniejsze jest pytanie, jak doprowadzić do uspokojenia umysłów po tym rozlewie krwi. Będzie to sprawa trudniejsza, niż zwycięstwo nad powstańcami.

Najbliższe otoczenie gen. Kondylisa twierdzi, że w oddziałach powstańczych szerzy się dezercja spowodowana zniechęceniem i brakiem środków żywności.

Powstańcy górą?

BIALOGRÓD, 7. 3. (PAT). Według ostatnich wiadomości, nadeszłych do Jugosławji przez t. zw. zieloną granicę...

Oświecenie rządowe

PARYŻ, 7. 3. (PAT). Z Aten donoszą: Gen. Mataxas oświadczył, iż po zablokowaniu minami portu w Salonikach...

Pierwsze zebranie rady Związku Izb Rzemieślniczych

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie w sali Związku Rzemieślników Chrześcijańskich obrady pierwszego zebrania rady Związku Izb Rzemieślniczych.

zdynta Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego, nastąpił pomyślny zwrot w sytuacji.

Zabranie zagalił prezes rady inż. Wł. Zakrzewski, że w Polsce wojennej rzemiosło znalazło się w sytuacji szczególnie ciężkiej.

Następne przemówienie wygłosił minister Floyar Rajchman, który podnosił m. in., że charakterystyczną cechą rzemiosła jest jego duża odporność...

Obniżka cen w przemyśle idzie opornie

Zainicjowana przez rząd akcja obniżki cen przemysłowych natrafia na znaczne trudności. Jak się dowiadujemy, prowadzone w tej sprawie rozmowy...

Zniżka cen mają być objęte m. in. soda, sztuczny jedwab oraz inne artykuły przemysłu chemicznego, papier, wyroby szklane...

Sensacyjny pojedynek w Paryżu między dziennikarzem a adwokatem

PARYŻ, 7. 3. (PAT). Duże zainteresowanie w kołach parlamentarnych wywołał pojedynek, jaki się odbył dziś na stadionie sportowym pomiędzy znanym adwokatem Campinchi...

W pół godziny po pojedynku zjawił się na miejscu komisarz policji celem spisania protokołu i wniesienia skargi sądowej...

Za rzucanie kamieni na przejeżdżające pociągi

KATOWICE, 7. 3. — Sąd w Rybniku skazał 23-letniego Roberta Nowaka i 22-letniego Piotra z Ornontowic...

Pociąg osobowy odrzucił na bok poczki, kamienie jednak uszkodziły poważnie komin lokomotywy pociągu towarowego.

Wybuch dynamitu w kopalni ropy

NOWY JORK, 7. 3. (PAT). — Na terenach naftowych w Saint George w stanie Utah wybuchł przedwcześnie ładunek dynamitu.

Katastrofa samolotu

MADRYT, 6. 3. (PAT). Samolot turystyczny spadł na gmacz przedszkola. Pilot poniósł śmierć na miejscu. 11 dzieci doznało obrażeń.





